
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Oa-1/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2023 a
las 14:32 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Error en la calificación de un adjudicatario
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2023 a las 11:00 horas.



Contacto

Teléfono 914974121
Fax 914974411
Correo Electrónico servicio.contratacion@uam.es

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Oa-1/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2023 a
las 11:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: “contrato mixto de obras y servicios para la instalación de una red de recarga rápida
para vehículos eléctricos así como su posterior mantenimiento y gestión en la Universidad Autónoma de
Madrid.

Valor estimado del contrato 51.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.073 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.497,33 EUR.

Clasificación CPV
45231400 - Trabajos de construcción de líneas de conducción eléctrica.
50532400 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de distribución eléctrica.
51112000 - Servicios de instalación de equipos de distribución y de control de electricidad.
72510000 - Servicios de gestión relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
50 Año(s)

Observaciones: 1 mes para la ejecución y finalización de las obras. 1 mes a partir de la finalización de las obras para la
supervisión de la obra. 4 años para el período de explotación de la red de puntos de recarga (gestión y mantenimiento).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Declarar desierta la licitación, dado que no hay ninguna proposición admisible de acuerdo con los criterios que figuran en
los pliegos que la rigen.

http://www.uam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

A distancia a través de medios electrónicos

Dirección Postal

Einstein, 3
(28049) Madrid España

Apertura sobre oferta económica y
administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 22/03/2023 a las 14:02 horas
Apertura del sobre A que contendrá la documentación
administrativa y la oferta económica del licitador, la
cual deberá ajustarse al modelo establecido en el
anexo II del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 28/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/03/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no será público, de conformidad con lo establecido en la legislación vigente

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=310c0076-99a3-4d81-8490-5eb17b4cf87f


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c4z7Tp40%2Bi%2B iEJrVRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c4z7Tp40%2Bi%2BiEJrVRqloyA%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000010721893 |  2023-612569 | Tue, 11 Apr 2023 14:32:16:147 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69223124277022692088358319711424731762 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9e9c2c28-7b95-4ab7-83da-ad3ef0d9192a

